

NYHEDSBREV

Sankt. Marie

Kirke

Februar 2024

MESSETIDER TILBEDELSE OG ROSENKRANS

Messe på dansk

Alle søndage kl. 14.00 (undtagen den 4/2)

Alle onsdage kl. 17.00 (undtagen den 7/2)

Tilbedelse og rosenkrans på dansk

Alle onsdage kl. 16.30 (undtagen den 7/2)

Messe på polsk

Lørdag den 3/2 kl. 17.00

BEMÆRK! BEMÆRK!

**SØNDAGSMESSEN SØNDAG DEN 4/2 ER
RYKKET TIL LØRDAG DEN 3/2 KL 19.00**

PÅ GRUND AF TIDLIG AFGANG PÅ
MENIGHEDENS TUR TIL ROM.

**SIG DET VENLIGST VIDERE TIL ALLE,
DER IKKE LÆSER NYHEDSBREVET!**

ASKEONSDAG



Fastetiden indledes **askeonsdag den 14/2.** For alle voksne og raske katolikker er det en fastedag med en særlig forpligtigelse til at tænke på de fattigste.

Kl. 17.00 vil der være messe med uddeling af askekors. Her vil de manende ord lyde: "Omvend dig og tro på evangeliet."

Asken laves af de velsignede palmegrene, som blev uddelt i forbindelse med messen palmesøndag 2022. Tak, om I vil aflevere disse palmegrene i kirken senest søndag den 18/2.

FASTELAVSMESSE- OG FEST

Børn, unge, voksne, ældre...
kom frit, kom frejdigt!

For snart er der Fastelavnsmesse- og fastelavnsfest i og for Sankt Marie Kirke og menighed.



Efter messen slår børn og unge katten af tønden, indtil kattekonge og kattedronning er kåret og kronet.

Kom hjertens gerne udklædt!

Arrangementet finder sted **søndag den 11/2 kl. 14.00**, hvor vi begynder med messe. Derefter går vi over i hallen og fortsætter dagen.

HERRENS FREMSTILLING I TEMPLET OG VELSIGNELSE AF LYS

Til søndagsmessen lørdag den 3. februar kl. 19.00 hører vi om, hvordan Maria og Josef 40 dage efter Jesu fødsel tager ham med op til templet for hellige ham for Herren.



I templet møder de den gamle Simeon, der har oplevet så uendeligt meget mørke i sit liv, men som var blevet lovet, at han ikke skulle dø, førend han havde set Guds afgørende indgriben i verden.

Da Simeon ser det lille Jesusbarn, fyldes han med glæde. Han tager barnet i favn og siger de fantastiske ord: "Herre, nu lader du din tjener gå bort med fred efter dit ord. For mine øjne har set din frelse, som du har beredt for alle folk: Et lys til åbenbaring for hedninger og en herlighed for dit folk Israel."

Ja, et lys for alle folkeslag! Med inspiration i disse ord er det en gammel tradition, at man denne søndag får velsignet alle de stearinlys, som man bruger derhjemme det næste års tid.

Køb derfor gerne rigeligt ind med stearinlys og læg dem foran alteret. De vil så blive velsignet. Herefter tager man de velsignede lys med hjem.

DEN HELLIGE BLASIUS OG HANS FORBØN

På grund af tidlig afgang mht. turen til Rom udskydes Den hellige Blasius velsignelse til **søndag den 11/2**, hvor man efter messen kan man komme op og få Den hellige Blasius' velsignelse.

Den hellige Blasius var eremit og biskop i Sebaste i Armenien. Under kristenforfølgelsen i 300-tallet, flygtede han udi ørkenen, hvor han opholdt sig i 7 år. Han led martyrdøden i år 316 under Kejser Licinius



Inden Blasius blev biskop var han ifølge traditionen læge. Han er derfor blevet lægernes skytshelgen. Han er en af de 14 nødhjælper, og på grund af arten, af de mirakler han tilskrives, anråbes han særligt ved hals- og hudsygdomme.

Herfra stammer den stadig eksisterende skik, der kaldes "Blasius-velsignelsen", hvor man på hans forbøn beder Gud om at blive befriet fra "al sygdom i halsen og ethvert andet onde."

BISKOP KOZONS ANBEFALING AF DELTAGELSE I DEN FÆLLESKIRKELIGE ANSGARSFEST I MULTIHUSET SØNDAG DEN 28/1 KL. 16.00



Januar måned er tiden, hvor vi særligt beder for de kristnes enhed.

At bede om enhed de kristne imellem og deltagelse i økumeniske arrangementer er inden for de sidste mange årtier blevet noget, langt de fleste kristne engagerer sig i. Mangel på enhed blandt de kristne er noget, vi ikke bare må acceptere som en

tilstand, der ikke kan gøres noget ved.

Den vigtigste grund til at forsøge at gøre noget, er, at Kristus selv prioriterede enhed blandt dem, der tror på ham, meget højt. Det kommer stærkt til udtryk i hans såkaldte ypperstepræstelige bøn (Joh. 17). Her beder han om, "at alle må være eet, ligesom vi er eet." ... for at verden skal forstå, at du har udsendt mig." (Jhf. oh. 17,22-23). Dernæst må det også virke frustrerende, at der er mange ting, vi ikke er og kan være fælles om, ikke mindst Eukaristien.

Selv om der stadig er en hel del, der skiller de kristne indbyrdes, er vi alle sammen udgået fra Kristus, og alene af den grund, er der også meget, som vi er fælles om.

Dog skal vi ikke hermed sige, at så er vi så enige, vi kan blive.

Kristi bøn og det, at vi alle har været eet engang, skal være det, der driver vor ambition i retning af fuldt fællesskab.

Den katolske Kirke har fra begyndelsen bevaret alt, hvad der hører med til at være Kristi Kirke. Samtidig anerkender vi også, at der blandt andre kristne findes et oprigtigt ønske om at handle efter Kristi bud, ja, vi kan endda også lære noget af dem, ligesom de af os.

At være økumenisk har senest siden Andet Vatikankoncil hørt med til Den katolske Kirkes selvopfattelse. I alt, hvad vi foretager os, skal vi derfor have en økumenisk dimension med. Det forudsætter naturligvis, at vi er fast forankrede i vor egen tro og godt informeret om den. Er vi det, kan vi roligt begive os ud i dialog med andre kristne, bede sammen med dem og over for omgivelserne aflægge et godt fælles vidnesbyrd.

Jeg anbefaler således på det varmeste engagement og deltagelse i den opkommende Ansgarsfest den 28/1 og for den sags skyld også senere på året den 10/11 - Kirkedagen i Haderslev, som også er et fælleskirkeligt arrangement.

+Czeslaw Kozon
(Tilpasset anbefaling, som Biskop Kozon skrev i forbindelse med Ansgarsfesten i 2023)



**IGEN I ÅR HAR VI HAFT
BESØG AF DE HELLIGE TRE KONGER.**
Tak til De hellige tre Konger for deres ulejlighed og
kigge forbi og tak til at fotografjerne, som har
foreviget deres besøg.



Økumenisk fælleskirkelig Ansgargudstjeneste

søndag den 28. januar
i Multihuset

Hirsevej 9, 6100 Haderslev



5 tilholdssteder for pinsemenigheden gennem tiden.

PROGRAM

Kl. 15.00 Kaffe
"Fra stuemøder og Eben Ezer til Frikirken i
Multihuset og moderne forsamlingshus".
Baggrund og historie fortalt med billeder
v/ pastor Raymond Marquardt

Kl. 16.00 Gudstjeneste

Kl. 16.47 isch Rundvisning i Multihuset

Alle er velkommen!



Siden 2017

har vi i Haderslev Stift holdt en årlig økumenisk = fælleskirkelig Ansgargudstjeneste. Økumenisk vil sige, at de forskellige kirkesamfund - f.eks. Den Katolske Kirke, Metodistkirken, den Reformerte kirke, Brødremenigheden, Pinsekirken, de tyske frimenigheder, de Ortodokse kirker og Folkekirken - søger sammen om det vi har tilfælles i den kristne tro.

Navnet "Ansgargudstjeneste" er valgt fordi beretningen om Ansgar, der bringer kristendommen til bl.a. Danmark, peger på det vi har tilfælles i vores kristne tro. Derfor lægges gudstjenesten også tæt op ad den gamle kristne helligdag Kyndelmisse, den 2. februar, samt årsdagen for Ansgars død, den 3. februar. Ansgar regnes for Nordens apostel på grund af den betydning, han havde for kristendommens indførelse i Norden.

I år er det Frikirken i Multihuset (FiMH), der lægger hus til Ansgargudstjenesten. FiMH er en del af Mosaik, som afløser, det som de fleste har kendt som Pinsevækkelsen. Før gudstjenesten byder menigheden på en kop kaffe m.m. Her vil menighedens præst, Raymond Marquardt, fortælle om menighedens baggrund, historie og særkende. Derefter er der en gudstjeneste, som præges af den måde, som der fejres gudstjeneste i FiMH. Da det drejer sig om en fælles kirkelig gudstjeneste, er den i sagens natur tilpasset. Her er både plads til at "være i det" og til udfordring. Efter gudstjenesten er der arrangeret en rundtur for dem, som gerne vil se Multihuset.